Capitalización de la cuenta de reserva de revalúo y reserva ley 5810/17 Art. 82. Pasando a

tratar el segundo punto del orden del día, toma la palabra el Sr. Eduardo Borgognon y

explica que, según Resolución SIV 35/23, en su Artlculo 5": Capital inte$ado mínimo: el

capital integrado mínimo requerido será de tres mil quinientos (3 500) salarios mínimos

mensuales establecidos para trabajadores de actividades diversas no especificadas de la

capital. Con el incremento del salario mínimo, el capital integrado quedó por debajo del

minimo requerido. Sigue diciendo el Señor Borgognon que a fin de dar cumplimiento a las

[...]

que el capital &umente a la suma de guaraníes treinta mil millones (G. 30.000.000.000) y la:

modificación del valor nominal de cada acción a guaraníes seiscientos millones (G.'

600.000.000), y capializar las cuentas de Reserva de Revalúo por la suma de guaraníes

veintitrés millones ciento cincuenta y cuatro mil ochocientos treinta y cinco

(G.23.154.835) y Reserva ley 5810/17 Art. 82 por la suma de guaraníes dieciocho mil

trescientos setenta y seis millones ochocientos cuarenta y cinco mil ciento sesenta y cinco

(G. 18.376.845.165), conespondiendo en consecuencia cada uno de los 46 (cuarenta y seis)

accionistas, la integración por la suma de guaraníes cuatrocientos millones

(G.400.000.000), debiendo realizar la modificación de las acciones por el nuevo valor

nominal. Es fundamental recalcar que la capitalización tiene como único propósito

[...]

,, iordinarias, nomin¿tivas de SEISCIENTOS MILLONES (G. 600.000.000.) de valor

nominal cada una, se encuentran integradas 46 (cuarenta y seis) acciones, como

consecuencia de la capialización de las siguientes cuentas: a) Resewa de revalúo por la

SUMA dC GUARANÍES VEINTITRÉS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO

MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO (G. 23.154.835); b) Reserva ley 5810/17 Art.

82 por la suma de GUARANiES DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS

MLLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y

CINCO (G. 18.37ó.845.165), que sumado al capital integrado por la suma de

GUARAMES NLIEVE MIL DOSCIENTOS MILLONES (G. 9.200.000.000) totaliza la

13

21

22

23

suma de GUARAMES VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS MILLONES (G.

27.600.000.000), de capital emitido, suscripto e integado. El procedimiento para la
i

modific¿ción del registro de acciones escrituales como consecuencia del aumento de

capital y la modificación del valor nominal de las acciones escrifirales será determinado

por el Directorio".

[...]

revalúo por la suma de GUARANÍES VEINTITRÉS MILLONES CIENTO CINCUENTA

Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO (c. 23.154.835); b) Reserva ley

58l}ll7 AfL 82 por 1a suma de GUARAÑES DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS

SETENTA Y §EIS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO

GUARANIES NUEVE MIL DOSCIENTOS MILLONES (c. 9.200.000.000) totaliza la

suma de GUARAMES VEI}TISIETE MIL SEISCIENTOS MILLONES (G.

27.ó00.000.000), de capital emitido, suscripto e integrado. El procedimiento para la

modificación del registro de acciones escrifurales como consecuencia del aumento de

capital y la modificación del valor nominal de las acciones escriturales será determinado

[...]

acciones, como consecuencia de la capitalización de las siguientes cuentas: a) Reserva de

revalúo por la suma de GUARAÑES VEINTITRÉS MILLONES CIENTO CINCUENTA

Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO (G. 23.154.835); b) Reserva ley

58lO/17 Art. 82 por la suma de GUARANÍES DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS

SETENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO

SESENTA Y CINCO (G. 18.376.845.165), que sumado al capital integrado por la suma de

GUARANIES NUEVE MIL DOSCIENTOS MILLONES (G. 9.200.000.000) totaliza la

suma de GUARANIES VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS MILLONES (G.

27.600.000.000), de capital emitido, suscripto e integrado. El procedimiento para la 
'

modificación del regisúo de acciones escriturales como consecuencia del aumento de

capital y la modificación del valor nominal de las acciones escriturales será determinado ,